

Linde Gas A/S

Lautruphøj 6, 2750 Ballerup

Årsrapport 2022

CVR-nr. 10 29 05 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

D. 9 maj 2023

Klas Stylander
dirigent

Årsrapporten indeholder 33 sider

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	15
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Linde Gas A/S
Lautruphøj 6
2750 Ballerup

Hjemmeside: www.linde-gas.dk

CVR-nr.: 10 29 05 11
Stiftet: 15. marts 1915
Hjemsted: København

Bestyrelse

Klas Stylander (formand)
Jonas Nystrøm (næstformand)
Max Engelberth Bering
Eva Hother Nissen (medarbejdervalgt)
Thomas Enggaard Jørgensen (medarbejdervalgt)

Direktion

Max Engelberth Bering

Revision

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR nummer: 25578198
P-nummer: 1018974173

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	737,8	630,0	550,3	572,4	549,1
Resultat af primær drift	171,6	102,4	63,7	84,0	65,8
Resultat af finansielle poster	3,6	0	3,4	3,2	0,3
Ordinært resultat før skat	175,1	102,4	67,2	87,2	114,8
Årets resultat	137,4	80,1	56,0	67,8	100,4
Anlægsaktiver	475,0	498,7	499,8	335,6	265,5
Omsætningsaktiver	289,2	199,5	152,3	173,7	191,2
Aktiver i alt (balancesum)	764,2	698,2	652,1	509,2	456,7
Aktiekapital	22,0	22,0	22,0	22,0	22,0
Egenkapital	603,1	465,8	385,7	329,6	261,9
Hensatte forpligtelser	20,1	31,2	28,1	22,8	25,7
Langfristede gældsforpligtelser	2,1	2,4	2,8	3,0	2,8
Kortfristede gældsforpligtelser	138,9	198,9	235,6	153,8	166,4
Investering i materielle anlægsaktiver	26,7	52,1	337,7	102,3	118,7
Nøgletal					
Overskudsgrad	23,3%	16,3%	11,6%	14,7%	20,8%
Afkastningsgrad	23,3%	15,2%	11%	17,4%	26,5%
Bruttomargin	39,3%	35,7%	32,3%	36,0%	35,2%
Likviditetsgrad	208,2%	100,3%	64,7%	112,9%	114,9%
Soliditetsgrad	78,9%	66,7%	59,1%	64,7%	57,3%
Egenkapitalforrentning	25,7%	18,8%	15,7%	22,9%	43,1%
Gennemsnitligt antal ansatte	98	104	110	116	117

Hoved- og nøgletal er beregnet på de fortsættende aktiviteter. Nøgletallene er beregnet som beskrevet i anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Linde Gas A/S' hovedvirksomhed er direkte eller indirekte gennem datterselskaber at drive virksomhed med fabrikation, handel og distribution inden for områderne gas, svejsning og lægemidler, og inden for disse områder udrustning til produktion, oplagring og distribution af gas og andre industrielle luftarter, og at tilbyde sygepleje samt stille sygeplejeudstyr til rådighed samt anden med de foran nævnte formål beslægtet virksomhed.

Linde Gas A/S indgår i The Linde Group – et af de førende gasselskaber på verdensplan.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet væsentlige begivenheder med påvirkning på årsrapporten for regnskabsåret 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets omsætning udgør 737,8 mio.kr. mod 630,0 mio.kr. sidste år. Årets resultat udgør 137,4 mio.kr. mod 80,1 mio.kr. sidste år. Ledelsen ser udviklingen i omsætningen og årets resultat som tilfredsstillende i et år, hvor samfundet og omverden har været påvirket af høj inflation, gas og el priser.

Investeringer

Selskabets investeringer i 2022 er lavere sammenlignet med året før. I år 2022 blev der investeret for 26,7 mio.kr. og året før 52,1 mio.kr.

Linde Gas A/S har investeret i ny luftgasfabrik i Vejle som tredobler vores produktionskapacitet og styrker den i forvejen enestående forsyningsikkerhed og giver os en endnu grønnere og mere bæredygtig profil ved at producere mere lokalt. Det gør Linde Gas A/S i stand til at efterkomme den stot stigende efterspørgsel vi har set i en længere årrække hvor en stor del af forklaringen ligger i vores prioritering af forskning og udvikling af nye anvendelsesmuligheder for vores gasser i samarbejde med vores kunder.

Ledelsesberetning

Beretning

Kapitalberedskab

Soliditetsgraden for Linde Gas A/S udgør 78,9 % (2021: 66,7 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2022 på 603,1 mio.kr. (2021: 465,8 mio.kr.).

Selskabets finansielle beredskab udgør 43,9 mio.kr. ved udgangen af regnskabsåret. Heraf er 20,3 mio.kr. likvider, mens det resterende beløb er uudnyttede trækingsfaciliteter i pengeinstitutter.

For 2022 er der foreslået udbytte 75 mio. kr. (2021: 0 mio.kr.)

Forventninger til fremtiden

Selskabet ser ind i et 2023, hvor krigen i Europa forventes at fortsætte med at influere samfundet og omverden med høj inflation og fluktuerende gas og el priser. Som i 2022 vil selskabet følge den videre udvikling tæt.

Finansielle risici

Selskabet har ingen væsentlige risici da selskabet ikke har nogen rentebærende gæld.

Størstedelen af virksomhedens produktion genereres ved brug af elektricitet og er derfor eksponeret for risikoen i volatiliteten i markedspriserne for elektricitet. Virksomheden indgår derfor i en koncern hedging kontrakt på fastsættelse af pris på elektricitet som en led i risikostyring. Ledelsen vurderer løbende med koncernledelsen på de forskellige finansielle afdækningsmuligheder.

Valutarisici

Linde Gas A/S fakturerer i DKK og EUR, mens ca. 37 % af varekøbet sker i fremmed valuta (CHF, NOK, SEK, GBP, EUR samt USD). Varekøbet i fremmed valuta sker primært i EUR og SEK. Selskabet har ikke afdækket valutarisici for nuværende.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Ledelsesberetning

Beretning

Kønsmæssige sammensætning

Ansættelse i Linde Gas A/S er baseret på evner, egenskaber og resultater og tilbydes uafhængig af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social baggrund, køn, religion, alder, politiske holdninger eller seksualitet. I forbindelse med rekruttering til øverste ledelseslag lægges der vægt på at styrke mangfoldigheden i sammensætningen af kompetenceprofiler.

Linde Gas A/S tror på at mangfoldigheden blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance. Koncernen arbejder på at øge antallet af kvindelige ledere blandt andet ved at sikre at begge køn er repræsenteret i nye ansættelser. Koncernen har på baggrund heraf opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn og politikker for at sikre dette.

Desværre er det Linde Gas A/S's erfaring, at en del af de opgaver der ligger i gasbranchen, ikke virker særlig tiltrækkende for det kvindelige køn. Dette afspejler sig også i vores sammensætning blandt vores medarbejdere, da det kvindelige køn kun udgør ca. 18 % af virksomhedens medarbejdere mod 17% i 2021 og 13% i den øvrige ledelse mod 7% 2021.

Der er dog ikke tale om et underrepræsenteret køn i Linde Gas A/S's bestyrelse i 2022, som udgør 40 %, hvilket er uændret fra 2021.

Der er fokus på, at have diversitet i kandidatpuljen ved rekrutteringer. Rekrutteringspartner bliver udfordret til målrettet at finde både kvalificerede kvinder og mænd. Ligeledes skal der både være kvinder og mænd repræsenteret i ansættelseskomiteen (typisk 2-3 personer).

Derudover arbejdes der målrettet med at sikre, at Linde Gas A/S udvikler sig løbende indenfor inklusion.

Når det kommer til mål, læner vi os opad Linde's globale mål: "30 by 30". (30 % kvindelige medarbejdere i 2030).

I 2022 udgjorde det kvindelige køn i Linde Gas A/S's samtlige ansættelser 29%.

Samfundsansvar

Linde Gas A/S' hovedvirksomhed er direkte eller indirekte gennem datterselskaber at drive virksomhed med fabrikation, handel og distribution inden for områderne gas, svejsning og lægemidler, og inden for disse områder udrustning til produktion, oplagring og distribution af gas og andre industrielle luftarter, og at tilbyde sygepleje samt stille sygeplejeudstyr til rådighed samt anden med de foran nævnte formål beslægtet virksomhed.

Ledelsesberetning

Beretning

Linde Gas A/S er en ansvarlig virksomhed, der lever op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres. Linde Gas er en del af Linde koncernen og er omfattet af den strategi og de politikker for samfundsansvar, som er vedtaget af koncernen. Linde koncernen rapporterer efter GRI standard.

Linde koncernens "Sustainable Development Report" omfatter en samlet redegørelse for koncernens strategi og politikker for samfundsansvar. For mere information om koncernens tilgang til CSR: [Report Center \(linde.com\)](https://www.linde.com/report-center)

Nedenstående følger et sammendrag af Linde koncernens politikker for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a.

Ledelsesberetning

Beretning

Miljø og klima

Det er vores mål at beskytte miljøet ved at integrere fokus på klima- og miljøforhold i vores forretningsaktiviteter. Vores miljøledelsessystemer er opbygget efter ISO14001 standarden, og vi måler vores emissioner (CO₂e) og ressourceforbrug årligt. Vi er medlem af Green Network og har modtaget miljødiplom for vores Miljørapport: <https://www.linde-gas.dk/da/downloads/certificate-publication/index.html>

Vi har ikke identificeret nogle væsentlige risici på dette område, og ingen brud på vores retningslinjer er registreret i 2022.

I miljørapporten 2022 offentliggjorde vi en målsætning om følgende:

Miljømål 2022-2024	Metode
Klima (2022-24): Genbrug af overskudsvarme fra vores luftgas-fabrik i Vejle til fjernvarme (varmeudnyttelse til lokal-omgivelserne).	I samarbejde med Vejle kommune og 3-part, at få fabrikken overskudsvarme udnyttet og sendt på fjernvarme nettet.
Klima (2022-24): Konvertering til mere miljørigtig opvarmning af Taulov (eliminere naturgas til mere vedvarende energi og/eller fjernvarme).	At eliminerer naturgassen ved tilkobling til fjernvarme eller investere i anden vedvarende energi.
Klima (2022-24): 100% konvertering af ”standard” truck i produktionen til El-truck.	At udskifte vores mange truck til El-truck over de kommende år.
Arbejdsmiljø (2022-24) Arbejdsmiljøindeks < 2 (world class).	Kontinuerlig arbejde med vores sikkerhedskultur

Linde Gas A/S kører med målcycklus på 3 år, hvilket betyder at resultatet først bliver opgjort ved dennes udløb.

Antikorruption og etik

Vores politik er at have høje standarder for integritet og kvalitet. Dette gør vi ved løbende at engagere med vores leverandører for at sikre at de har opsat interne retningslinjer for anti-

Ledelsesberetning

Beretning

korrupsion og etisk korrekt adfærd. Vi sikrer samtidig at vores og medarbejdere løbende bliver trænet i forretningsetik og antikorrupsion. Vi har ikke identificeret nogle væsentlige risici på dette område, og ingen brud på vores retningslinjer er registreret i 2022. Vi forventer at fortsætte indsatsen i 2023.

Sociale og medarbejderforhold

Det er en central del af vores kultur at fokusere på vores medarbejders velbefindende. Vi tror på, at dette bidrager positivt til vores succesgrundlag samt innovation. Linde koncernen organiserer årlige indsamlingskampagner, hvilket vi støtter. Derudover tilbyder vi årlig træning til vores medarbejdere.

Som den første industrigasvirksomhed i Danmark blev Linde Gas A/S tilbage i 2006 arbejdsmiljøcertificeret efter den internationale standard DS/OHSAS 18001, efterfølgende konverteret til ISO 45001 i 2019. Det er certifikatet, der beviser, at Linde Gas A/S målrettet arbejder for et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Vi ønsker, at alle aktiviteter udføres uden ulykker og andre risici for sundhed og tab. Medarbejderne er grundigt instrueret i arbejdsfunktionerne, så risikoen for uheld og ulykker minimeres.

Linde Gas A/S har ikke haft en ulykke med fravær på egne medarbejdere siden maj 2015, og virksomheden har derfor lige sat ny rekord med over 7½ år uden ulykker. Denne bemærkelsesværdige rekord har i 2019 resulteret i et "Gold Star" diplom fra EIGA (European Industrial Gases Association), da Linde Gas har opnået over 1 mill. arbejdstimer uden ulykker.

Linde Gas A/S måler medarbejders trivsel/velbefindende ved antallet af sygefravær(%) hvor målet er max 2,0%. I 2022 havde vi 1,74% mod 1,77% i 2021.

Sundhedsfremme er et andet initiativ, som Linde Gas tog fat på allerede i 2003, som er en vigtig del af vores arbejdsmiljø. De synlige tiltag er gratis sundhedsforsikring for alle, jævnlig tilbud om førstehjælpskursus, helbredstjek, vaccination, rygestopkursus, fælles motionsudfordring (strava).

Vi har ikke identificeret nogle væsentlige risici på dette område, og ingen brud på vores retningslinjer er registreret i 2022. Vi forventer at fortsætte indsatsen i 2023.

Menneskerettigheder

Vores arbejde med menneskerettigheder fokuserer på at skabe et sikkert arbejdsmiljø. Vi opdaterer vores arbejdsmiljøprocedurer og retningslinjer årligt, og monitorerer udviklingen gennem løbende engagement med vores medarbejdere, samt inspektioner. Vores politik er at vi løbende sørger for at uddanne alle medarbejdere i retningslinjer for menneskerettigheder og arbejdsmiljøprocedurer. Vi har ikke identificeret nogle væsentlige risici på dette område,

Ledelsesberetning

Beretning

og ingen brud på vores retningslinjer er registreret i 2022. Vi forventer at fortsætte indsatsen i 2023.

Yderligere information kan findes på følgende link: <http://www.the-linde-group.com/en/index.html>

Data Etik

Linde Gas A/S overholder både den Danske og EU lovgivningen om databeskyttelse og behandlingen af persondataoplysninger.

Persondata vil kun blive stillet til rådighed for andre Linde selskaber og eksterne serviceudbydere, hvis og i det omfang det er nødvendigt for at beskytte vores juridiske og kontraktmæssige rettigheder og forpligtelser. I alle andre tilfælde vil Linde Gas A/S kun overføre dine persondata til tredjepart hvis du har givet samtykke til dette.

Linde Gas A/S opbevarer persondata så længe det er nødvendigt for opfyldelse af kontraktlige forpligtelser eller lovmæssigt krav. Så snart de omtalte data ikke længere er nødvendige til det formål, bliver de generelt slettet.

[Databeskyttelse | Linde \(tidligere AGA\) Industrielle Gasser \(linde-gas.dk\)](#)

Det er obligatorisk at alle Linde medarbejdere deltager i grundlæggende kurser om databeskyttelse "Ethics & Compliance" træning. Dette sikrer at medarbejderen får en forståelse og viden om.

- Hvordan persondata og følsomme persondata skal håndteres
- Hvilke informationer må indsamles og til hvilket formål det må bruges
- Medarbejderens rettigheder/forpligtelser vedrørende personoplysninger
- Hvad skal der gøres i tilfælde af databrud og hvem skal kontaktes for at få hjælp

Efterfølgende begivenheder

Linde Gas A/S har ikke registreret nogen efterfølgende begivenheder, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning, der kunne medføre risiko for virksomhedens fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Nettoomsætning		737.789	629.990
Produktionsomkostninger	2	-447.554	-405.308
Bruttoresultat		290.235	224.682
Distributionsomkostninger	2	-100.273	-93.239
Administrationsomkostninger	2	-18.919	-24.931
Resultat af ordinær primær drift		171.043	106.512
Andre driftsindtægter		1.265	1.760
Andre driftsomkostninger		-728	-5.887
Resultat af primær drift		171.580	102.385
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.500	1.000
Finansielle indtægter	3	307	21
Finansielle omkostninger	4	-241	-966
Ordinært resultat før skat		175.146	102.440
Skat af ordinært resultat	5	-37.803	-22.329
Årets resultat	6	137.343	80.111

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	7		
Grunde og bygninger		22.900	23.773
Produktionsanlæg og maskiner		415.015	442.302
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.664	27.481
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.285	2.694
		472.864	496.250
Finansielle anlægsaktiver			
	8		
Kapitalandele i associerede virksomheder		905	905
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.223	1.585
		2.128	2.490
Anlægsaktiver i alt		474.992	498.740
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		29.242	27.196
		29.242	27.196
Tilgodehavender			
	9		
Tilgodehavender fra salg		133.133	139.672
Entreprisekontrakter	10	10.033	19
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		76.229	1.361
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.737	2.353
Andre tilgodehavender		15.404	11.142
Selskabsskat	11	932	0
Periodeafgrænsningsposter	12	1.193	229
		239.661	154.776
Likvide beholdninger		20.258	17.537
Omsætningsaktiver i alt		289.161	199.509
AKTIVER I ALT		764.153	698.249

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital	13		
Virksomhedskapital		22.000	22.000
Overført resultat		506.119	443.776
Foreslået udbytte		75.000	0
Egenkapital i alt		<u>603.119</u>	<u>465.776</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	14	13.267	17.166
Andre hensatte forpligtelser	15	6.807	14.075
Hensatte forpligtelser i alt		<u>20.074</u>	<u>31.241</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden langfristet gæld		0	0
Periodeafgrænsningsposter	16	2.092	2.355
		<u>2.092</u>	<u>2.355</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Lån hos tilknyttede virksomheder		0	80.077
Entreprisekontrakter	10	15.530	13.512
Leverandørgæld		52.010	36.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.939	13.154
Gæld til associerede virksomheder		1.558	755
Periodeafgrænsningsposter	16	20.763	21.098
Skyldig selskabsskat	11	0	5.133
Anden gæld	17	36.068	28.636
		<u>138.868</u>	<u>198.877</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>140.960</u>	<u>201.232</u>
PASSIVER I ALT		<u>764.153</u>	<u>698.249</u>
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	2		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter	19		
Efterfølgende begivenheder	20		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	22.000	443.776	0	465.776
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	62.343	75.000	137.343
Egenkapital 31. december	22.000	506.119	75.000	603.119

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Linde Gas A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for stor klasse C-virksomheder. Årsrapporten/årsregnskabet er aflagt i DKK.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Linde Gas A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Linde plc, Dublin.

Pengestrømsopgørelse

Linde Gas A/S har undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse, da virksomhedens pengestrømme er indeholdt i en pengestrømsopgørelse for koncernen i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 86 stk. 4.

Segmentoplysninger

Oplysning om nettoomsætningens fordeling på geografiske markeder og aktiviteter er udeladt af konkurrencemæssige årsager, jvf. Årsregnskabslovens § 96. Dette begrundes med, at der i Danmark er tale om et stærkt konkurrencepræget marked med få store udbydere.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Indtægter af flaskelejekontrakter periodiseres månedsvis. Nettoomsætningen måles ekskl. moms, afgifter og rabatter.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten eller færdiggørelsesgraden på balancedagen ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgående omkostninger, og kun i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg. Desuden indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb samt til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af den i resultatopgørelsen indregnede skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Tekniske anlæg og maskiner	8-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-8 år

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- samt administrationsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi, idet de nødvendige oplysninger til brug for indregning efter den indre værdis metode ikke er kendte.

Udbytte fra associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen på deklareringspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der omfatter unoterede aktier værdiansættes til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte entreprisekontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien af det udførte arbejde.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til ophørende aktiviteter og restrukturering. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud, der ydes til anskaffelse af aktiver, indregnes i balancen som en periodeafgrænsningspost under forpligtelser. Periodeafgrænsningsposten indregnes i resultatopgørelsen som en indtægt i takt med, at der foretages afskrivninger på det tilskudsberettigede aktiv. Indregning af afskrivninger og indtægtsført tilskud i resultatopgørelsen præsenteres brutto.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i hoved- og nøgletalsoversigten således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig aktiver}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2022	2021
2 Omkostninger		
Gager og lønninger	67.098	78.979
Pensioner	5.973	6.266
Andre omkostninger til social sikring	1.236	1.238
	74.307	86.483
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	32.716	37.210
Distributionsomkostninger	34.943	41.130
Administrationsomkostninger	6.648	8.143
	74.307	86.483
Gennemsnitligt antal medarbejdere	98	104

Gager, pension og honorar til direktion og bestyrelse vises ikke, da kun selskabets direktør modtager vederlag, hvorfor oplysninger om størrelsen heraf er udeladt i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

Af- og nedskrivninger:

Materielle anlægsaktiver	49.216	51.278
	49.216	51.278

Af- og nedskrivninger indregnes således:

Produktionsomkostninger	48.480	50.378
Distributionsomkostninger	65	198
Administrationsomkostninger	671	702
	49.216	51.278

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til KPMG	2022	2021
Honorar vedrørende lovpligtig revision	175	175
Erklæringsopgaver med sikkerhed	40	54
Skatteassistance	13	52
Andre ydelser	110	311
	<u>338</u>	<u>592</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	177	0
Øvrige renteindtægter	130	21
	<u>307</u>	<u>21</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	1	916
Øvrige finansielle omkostninger	240	50
	<u>241</u>	<u>966</u>

5 Skat af ordinært resultat

Årets aktuelle skat	41.701	26.461
Regulering af skat tidligere år	1	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.899	-4.132
	<u>37.803</u>	<u>22.329</u>

6 Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	75.000	0
Overført resultat	62.343	80.111
	<u>137.343</u>	<u>80.111</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og byg- ninger *)	Produk- tionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og invent ar	Materiel- le an- lægsakti- ver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	33.982	815.759	112.801	2.694	965.236
Tilgang	154	13.319	5.561	7.656	26.690
Overførsel	0	1.923	142	-2.065	0
Afgang	-6.352	-107.379	-6.699	0	-120.430
Kostpris 31. december 2022	<u>27.784</u>	<u>723.622</u>	<u>111.805</u>	<u>8.285</u>	<u>871.496</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	10.209	373.457	85.320	0	468.986
Afskrivninger	969	41.727	6.520	0	49.216
Afgang	-6.294	-106.577	-6.699	0	-119.570
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	<u>4.884</u>	<u>308.607</u>	<u>85.141</u>	<u>0</u>	<u>398.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>22.900</u></u>	<u><u>415.015</u></u>	<u><u>26.664</u></u>	<u><u>8.285</u></u>	<u><u>472.864</u></u>
Afskrives over	<u><u>40 år</u></u>	<u><u>8-20 år</u></u>	<u><u>4-8 år</u></u>		

*) Bygninger afskrives over 40 år. Der afskrives ikke på grunde.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Kap. andele i ass. virk.	Andre tilgodeha- vender
Kostpris 1. januar 2022	905	1.585
Tilgang	0	0
Afgang	0	-362
Kostpris 31. december 2022	905	1.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	905	1.223

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Selskabs-	Regnskabs-
			kapital	mæssig værdi
			tkr.	tkr.
AGA Føroyar Sp/f	Torshavn	50%	250	800
Linde HIQ ApS	Hillerød	50%	200	105
				905

Der er ingen interne avancer eller tab fra samhandel med associerede virksomheder.

Der er i året ikke til- eller afgang af kapitalandele i associerede virksomheder.

tkr.	2022	2021
9 Tilgodehavender		
Heraf forfald til betaling indenfor 1-5 år efter regnskabsårets ud- løb	229	369

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2022	2021
10		
Entreprisekontrakter		
Beløb for afholdte omkostninger	32.045	18.966
Acontofaktureringer	-37.542	-32.459
Entreprisekontrakter	-5.497	-13.493
Der indregnes således:		
Entreprisekontrakter (tilgodehavende)	10.033	19
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	15.530	13.512
Entreprisekontrakter	-5.497	-13.493
11		
Tilgode/Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	-5.133	2.545
Årets aktuelle skat	-41.701	-26.461
Betalt selskabsskat i året	47.766	18.783
Tilgode/Skyldig selskabsskat 31. december	932	-5.133
12		
Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	1.115	128
Forudbetalt forsikring	78	101
Periodeafgrænsningsposter	1.193	229
13		
Egenkapital		
Virksomhedskapital består af 1 aktie á 12.000 tkr. og 2 aktier á 5.000 tkr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Virksomhedskapital har ikke været ændret i de seneste 5 år.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2022	2021
14 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	17.166	21.297
Årets regulering af udskudt skat	-3.899	-4.132
Regulering tidligere år	0	1
Udskudt skat 31. december	13.267	17.166
Udskudt skat vedrører primært materielle anlægsaktiver.		
15 Andre hensatte forpligtigelser		
Forfaldstidspunktet for andre hensatte forpligtigelser forventes at blive indenfor 1-5 år: 2.182 tkr.		
16 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter 1. januar	23.453	24.010
Årets forskydning, netto	-598	-557
Periodeafgrænsningsposter 31. december	22.855	23.453
Periodeafgrænsningsposter, der vedrører forudbetalinger på kontrakter kan specificeres således:		
Langfristede periodeafgrænsningsposter	2.092	2.355
Kortfristede periodeafgrænsningsposter	6.905	7.459
Offentligt tilskud (kortfristet)	13.858	13.639
	22.855	23.453
17 Anden gæld		
Feriepengehensættelse	4.536	5.166
Skyldig moms, skat og afgifter	12.210	14.138
Skyldige omkostninger	21.090	9.095
Skyldig ATP, pensioner mv.	143	128
Øvrige	89	109
Anden gæld 31. december	36.068	28.636

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 11.124 tkr. (2021: 11.924 tkr.), heraf forfalder 3.470 tkr. til betaling i 2023.

Garantier

I forbindelse med færdiggørelse af Linde Gas A/S' projekter er der stillet garantier på tkr. 7.238 (2021: 6.580 tkr.). Garantirammen udgør 30.000 tkr. hos Tryg Garanti pr. 31. december 2022. Desuden er der stillet bank garantier for 3.262 tkr.

19 Nærtstående parter

Linde Gas A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

OY AGA AB, Itsehallintokuja 6, Finland 02600 Espoo

OY AGA AB besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden. OY AGA AB udarbejder ikke koncernregnskab. Linde Gas A/S er en del af koncernregnskabet for Linde plc, Dublin, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som datter-virksomhed.

Koncernregnskabet for Linde AG kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside www.linde.com.

Transaktioner med nærtstående parter

Handel med søsterselskaber

tkr.	2022	2021
Køb af serviceydelser fra søsterselskaber	3.718	-19.005
Salg af serviceydelser til søsterselskaber	10	134
Køb af varer fra søsterselskaber	-138.732	-112.697
Salg af varer til søsterselskaber	44.266	36.553
	<u>-90.738</u>	<u>-95.015</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Handel med moderselskab

tkr.	2022	2021
Køb af serviceydelser fra moderselskab	-24.141	-21.932
Salg af serviceydelser til moderselskab	0	0
	<u>-24.141</u>	<u>-21.932</u>

20 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke registreret nogen efterfølgende begivenheder, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning, der kunne medføre risiko for virksomhedens fortsatte drift.

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Jonas Anders Nyström

Næstformand

Serial number: c126aaa5-dcf9-49fc-8dfe-118a65fbd7b

IP: 80.216.xxx.xxx

2023-05-09 06:56:51 UTC



Max Engelberth Bering

Direktionsmedlem

Serial number: 18b11eee-760d-47ac-80c8-12a4b2abb4a7

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-05-09 14:51:25 UTC



Max Engelberth Bering

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 18b11eee-760d-47ac-80c8-12a4b2abb4a7

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-05-09 14:51:25 UTC



Thomas Enggaard Jørgensen

Medarbejdervalgt

Serial number: 1a9444d5-557c-4971-99b2-656efc8e3ed0

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-05-10 06:47:58 UTC



Eva Hother Nissen

Medarbejdervalgt

Serial number: PID:9208-2002-2-581145409869

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-05-10 06:50:03 UTC



KLAS STYLANDER

Bestyrelsesformand

Serial number: 19660128xxxx

IP: 90.229.xxx.xxx

2023-05-10 16:16:12 UTC



Penneo document key: ENSDE-WPBUL-3XV5N-TG7V2-5H6OD-FP335

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Malene Haaber Glahn Christiansen

Statsautoriseret revisor

Serial number: 925d1a02-49d6-460c-95f2-2cf3ace931e6

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-05-10 17:09:43 UTC



Morten Høgh-Petersen

Statsautoriseret revisor

Serial number: 7275b0f8-9f92-4305-8b18-7aba6ad741dc

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-05-15 06:35:42 UTC



KLAS STYLANDER

Dirigent

Serial number: 19660128xxxx

IP: 194.22.xxx.xxx

2023-05-15 07:45:31 UTC



This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>